
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062500226

226

Nº 117, quarta-feira, 25 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDO BULHÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025

A Prefeitura Municipal de Leopoldo de Bulhões, Estado de Goiás, através da
Comissão de Contratação, em atendimento a Lei Federal nº 14.133/2021, torna público
para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 10 de julho de 2025, às
08h00min PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2025, tendo por objeto: Registro De Preço Para
Aquisição Eventual E Futura De Refeições Tipo (Marmitex), Para Atender As Necessidades
Das Diversas Secretarias Da Administração Municipal De Leopoldo De Bulhões-Go E Demais
Órgãos De Responsabilidade Das Mesmas, Conforme Descrito No Termo De Referência
Anexo I Deste Edital. Edital disponível no site www.leopoldodebulhoes.go.gov.br e também
no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas) maiores informações poderão ser
obtidas na sala de Licitações desta Prefeitura, no horário de expediente, sendo das
07h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, pelo Fone 62 99677-3245 ou pelo E-
mail licitbulhoes@gmail.com

Leopoldo de Bulhões-GO, 24 de junho de 2025.
LISANDRA ELITA DE AZEVEDO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2025-SMDU

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2025012881 MODALIDADE: Concorrência
Eletrônica Nº 006/2025-SMDU OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em
Execução de Obra de Pavimentação Asfáltica do Trecho da Rodovia Municipal Galdino
Borges, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, tudo de acordo com a
Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores. DATA/HORÁRIO: 05 de agosto de 2025
às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES: O edital completo poderá ser retirado junto a
Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das
09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail
cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e www.bll.org.br, onde o presente
Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 24 de junho de 2025.
CRISTIANO FILIPE RODRIGUES DA SILVA
Secretário de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARA ROSA
EXTRATO DE CONTRATO N° 197/2025

CONTRATO N° 197/2025 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARA ROSA-GO CONTRATADA: LS
ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº43.418.048/0001-27 OBJETO: Contratação de empresa para
Construção Bueiros Em Estradas Vicinais de Mara Rosa, conforme o CONTRATO DE REPASSE
No 938909/2022/MAP. VALOR: R$ 756.608,00 (setecentos e cinquenta seis mil e seiscentos
e oito reais). DOTAÇÃO: 012.0026.0782.0710.1.017.449051 FICHA 332 FONTE 100/123
012.0026.0782.0710.1.018.449051 FICHA 333 FONTE 100/123
011.0016.0482.0501.1.008.449051 FICHA 268 FONTE 100/123 Fundamento Legal: LEI
14.133/21 VIGÊNCIA: 18/06/2025 A 31/12/2025 Data da Assinatura: 18/06/2025
PROCESSO: 4382/2025 CONCORRÊNCIA: 002/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARZAGÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2025

Município de Marzagão, Goiás
O Município de Marzagão, torna público o resultado do pregão presencial nº

14/2025, sendo vencedor o Licitante: VERTEX PRODUÇÃO E ESTRURURA LTDA, com o valor
total de R$ 18.000,00.

Marzagão, 23 de junho de 2025
IZANA ANTÔNIA SILVA MELO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2025

Município de Marzagão, Goiás
Licitantes Vencedores: ALINE BORGES DE SOUZA 03858503100, valor total de R$ 190.902,10.

Marzagão, 23 de junho de 2025
IZANA ANTÔNIA SILVA MELO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2025

O Fundo Municipal de Educação do Município de Mimoso - GO realizará na Sec.
Municipal de Administração, R. 09, Qd. 12, Lt. 09, Pça da Matriz, Centro, em sessão pública
na forma da Lei n 14.133/2021, Lc 147/2014 a seguinte licitação: Modalidade: Pregão
Presencial n. 010/25; Tipo Menor Preço por Item, Data e Horário: 08/07/25 as 08h00min;
Objeto: contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Material Pedagógico e de
Expediente, visando atender a Secretaria Municipal de Educação e Escolas Municipais deste
Município. Cópia do Edital e Informações no endereço acima ou pelo tel: (061) 9.9831-7169
ou pelo site www.mimosodegoias.go.gov.br

Mimoso de Goiás-GO, 24 de junho de 2025.
JAQUELINE GOMES MOREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
MORRINHOS, Estado de Goiás, em cumprimento da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto
Municipal nº 767, de 25 de julho de 2024, através do (a) Agente de Contratação torna público
que, a partir do dia 30 de junho de 2025, dar-se-á a abertura de processo de Credenciamento
nº 005/2025, qual tem como objetivo o credenciamento de pessoas física e/ou jurídicas para
contratações frequentes de serviços artísticos-musicais, para atuarem incisivamente em
eventos ofertados no município de Morrinhos/GO (Zona Urbana e/ou Rural). A contratação de
prestadores de serviços será de acordo com as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças. Maiores informações e esclarecimentos ao perfeito conhecimento
do objeto serão obtidos pelo site https://morrinhos.go.gov.br/ ou através do e-mail:
compras@morrinhos.go.gov.br, no horário de 07:30h as 11:30h e 13:00h as 17:00h. de
segunda a sexta-feira.

Morrinhos, 23 de junho 2025.
MARCELO MANOEL VENTURINI

Secretário Municipal de Administração e Finanças

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico N° 34/2025, Contratante: Município de Morrinhos. Objeto: Registro de
preços para aquisição de equipamentos de proteção individual e coletiva. Valor Total: R$
534.146,28. Empresas registradas: Maxiseg Equipamentos de Proteção Ltda, nº da Ata:
261/2025, valor: R$ 260.073,75; Alves e Correia Comércio e Serviços Ltda, nº da Ata:
262/2025, valor: R$ 79.560,00; Vdm Segurança Ltda, nº da Ata: 263/2025, valor: R$
13.350,00; Distribuidora Sudoeste Tendtudo Ltda, nº da Ata: 264/2025, valor: R$ 28.005,03;
Nacional Safety Equipamentos de Segurança Eireli, nº da Ata: 265/2025, valor: R$
33.056,00; Tye Variedades Ltda, nº da Ata: 266/2025, valor: R$ 8.850,00; Proline Material
Hospitalar Ltda, nº da Ata: 267/2025, valor: R$ 1.314,00; Rgk Produtos e Servicos Ltda, nº
da Ata: 268/2025, valor: R$ 24.470,00; L.E Comercial Ltda, nº da Ata: 269/2025, valor: R$
35.093,00; Ynemed Produtos Medicos e Hospitalares Ltda, nº da Ata: 270/2025, valor: R$
3.755,00; Cabana Magazine Ltda, nº da Ata: 271/2025, valor: R$ 3.332,00; Rezymom
Industria e Comercio de Cremes Ltda, nº da Ata: 272/2025, valor: R$ 690; Treebuuchet o
Comercio de Equipamentos de Protecao Individuais Ltda, nº da Ata: 273/2025, valor: R$
26.911,00; Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda, nº da Ata: 274/2025, valor: R$
2.157,50; Am Moreira Gonçalves e Cia Ltda, nº da Ata: 275/2025, valor: R$ 12.240,00;
52.208.900 Jose de Castro Gomes Filho, nº da Ata: 276/2025, valor: R$ 1.289,00. As Atas
com os itens vencedores encontram-se publicadas no site https://morrinhos.go.gov.br/ e
no PNCP https://pncp.gov.br/. Data da assinatura da Ata: 18/06/2025. Vigência da Ata: 12
(doze) meses. Morrinhos, 24 de junho de 2025. Arialdo Lobato de Moura, Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOZARLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

O MUNICÍPIO DE MOZARLÂNDIA, através do Fundo Municipal de Saúde, por
meio da sua agente de contratação, em conformidade com a Lei nº 14.133/21, torna
pública a realização de PREGAO ELETRONICO, publicado no site oficial do Município e PNCP
edital de Pregão Eletrônico n° 014/2025 - Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços laboratoriais odontológicos, compreendendo a confecção e
fornecimento de próteses dentárias (totais e/ou parciais removíveis), conforme demanda
da rede pública de saúde municipal, visando à reabilitação oral de pacientes atendidos
pelos serviços do Sistema Único de Saúde (SUS), nos termos das normas sanitárias vigentes
e das diretrizes da Política Nacional de Saúde Bucal - Brasil Sorridente.- Plataforma utilizada
será BLL, //bll.org.br abertura será dia 10 de julho de 2025 às 09:00 horas. O edital estará
à disposição dos interessados nos endereços eletrônicos: mozarlandia.go.gov.br/ ou no
endereço acima mencionado. Maiores informações serão concedidas aos interessados, pelo
e-mail: licitacaoecontratos@mozarlandia. go.gov.br Tel.: (62) 3348-7086.

ADRIELLY KATIUCIA PAULA DE MOURA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS, torna público, ERRATA ao aviso de
licitação nº 46/2025 publicado dia 12/06/2025 - edição 110 - seção 3 - pag 207. ONDE SE
LÊ: O Poder Executivo, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.
LEIA-SE: O Fundo Municipal de Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Nerópolis, 24 de junho de 2025.
JOSÉ DOMINGOS

Pregoeiro

AV I S O

REVOGAÇÃO E ABERTURA
O Fundo Municipal de Meio Ambiente de Nerópolis, Estado de Goiás, por

intermédio do Secretário Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, no uso de suas
atribuições legais, torna público aos interessados, especialmente aos potenciais
fornecedores, o que segue: Revogação da Dispensa Eletrônica nº 103/2025, vinculada ao
Processo Administrativo nº 5484/2025, cujo objeto consiste na aquisição de mudas de
espécies nativas do bioma Cerrado, destinadas à recuperação de áreas degradadas na
região da Água Branca. A revogação decorre de solicitação formal encaminhada pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos, por meio do Ofício nº
163/2025, datado de 23 de junho de 2025, visando retificação de cláusula constante no
Termo de Referência do item 3.3 - condições de entrega. A decisão fundamenta-se no
princípio da autotutela administrativa, nos termos da Súmula nº 473 do STF, respeitados os
direitos adquiridos e os princípios da legalidade e eficiência. Abertura da Nova Dispensa
Eletrônica nº 111/2025. Em substituição à revogada, fica desde já republicado o certame
na forma da Dispensa Eletrônica nº 103/2025, com os ajustes necessários devidamente
incorporados ao novo Termo de Referência. A nova sessão pública será realizada no
período de 25/06/2025 até às 07h59 do dia 27/06/2025, exclusivamente por meio da
plataforma:www.licitacaoeletronica.neropolis.go.gov.br. Os documentos atualizados estarão
disponíveis no endereço eletrônico acima. Esclarecimentos e demais informações deverão
ser solicitados exclusivamente pelo e-mail institucional: licitacao@neropolis.go.gov.br.

Nerópolis - GO, 24 de junho de 2025.
ÉZIO MATHEUS CARNEIRO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2025

O Fundo Municipal de Educação do Município de Nova América, Goiás, torna
público que realizará na sede do município, no dia 08 do mês de julho de 2025, às
09h30m, licitação na modalidade pregão, na forma presencial, do tipo menor preço, com
aceitabilidade das propostas por preço unitário, em sessão pública a ser realizada no
endereço retro, cujo objetivo será "aquisição de uniformes escolares para alunos da rede
municipal de ensino", conforme termo de referência, parte integrante do edital.
Informações: www.novaamerica.go.gov.br e cpl@novaamerica.go.gov.br.

Nova América/GO, 24 de junho de 2025.
VALDEIR COSTA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GLÓRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2025 SRP

O Município de Nova Glória/Secretaria Municipal de Administração, Estado de
Goiás, leva ao conhecimento dos interessados, que fará realizar à abertura do Edital de Pregão
Presencial - SRP n.º 012/2025, a realizar-se no dia 11 de julho de 2025, a partir das 09:00 horas,
EXCLUSIVAMENTE PARA AS ME E EPP SEDIADAS NO MUICÍPIO DE NOVA GLÓRIA, tipo menor
preço por item, com vistas à eventual aquisição parcelada de materiais de limpeza e de
escritório para atender às demandas do executivo e secretarias da Prefeitura Municipal,
conforme especificações constantes no Termo de referência. O Edital e maiores informações
poderão ser obtidos na Secretaria Municipal da Administração, situada na Praça Cívica, n.º 75,
Setor Centro, Nova Glória- GO, fone (0xx62) 3345-3159, no horário de expediente ou pelo site:
www.novagloria.go.gov.br.

Nova Glória - GO, 24 de junho de 2025.
ANA PAULA DA SILVA

Pregoeira


